
車両通行の安全性向上及び森林施策の効率化を図る。

森林施業のみならず、生活道路としての機能も果していることから林道管理を適切に管理し、林道機能に障害
となる事象の早期発見、改善を行う。

今後の
方向性

安定的な林業経営を支援する林業
元気創造都市

施
策
の
大
綱

環境経済部農林課

事業： 林道管理事業 0256

12

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

林道の維持管理や軽微な補修等により通行機能の確保を速やかに行うこ
とができる。A

林道の維持管理や軽微な補修等により通行機能の確保を行うことができ
た。

A
A

B

目

標

林道・森林の荒廃、事故や災害の発生を事前に防ぐ。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

5,627

2,913

0.35

0.00

2,913

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 119

52

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

5,164

3,999

0

0

1,165

6,146

0.10

0.10

130

56

-2,251

-1,086

0

0

-1,165

-519

0.25

-0.10

-11

-4

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

A

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

2,714

0

事業費（決算額） 2,913

982

0

5,164

1,732

0

-2,251 (千円)

 (千円)

 (千円)
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