事業の概要 決算書掲載頁 185

 所管課
 環境経済部農林課

 施
 まちづくりの目標(章)
 施策分野(節)
 施
 策

 第3章
 元気創造都市
 12 林業
 01 安定的な林業経営を支援する

 事業: 林道管理事業

 車両通行の安全性向上及び森林施策の効率化を図る。

 的

林道・森林の荒廃、事故や災害の発生を事前に防ぐ。

評価

目標

平成27年度 平成26年度							
	平成26年度						
総合 評価	В	評	林道の維持管理や軽微な補修等により通行機能の確保を行うことができ た。	合 但	В		
妥当性	Α	価		妥当性	Α		
効率性	Α	理由		効率性	Α		
有効性	В			有効性	В		
施策に 対する 貢献度	Α	評価理由	林道の維持管理や軽微な補修等により通行機能の確保を速やかに行うことができる。	施策に 対する 貢献度	Α		
今後の 方向性	森林施業のみならず、生活道路としての機能も果していることから林道管理を適切に管理し、林道機能に障害となる事象の早期発見、改善を行う。 後の 引性						

事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		2,913	5,164	-2,251	
-	一般財源	(千円)	2,913	3,999	-1,086
財源内訳	国府支出金	(千円)	0	0	0
	地方債	(千円)	0	0	0
	その他特定財源	(千円)	0	1,165	-1,165

コスト情報・従事職員数

			平成27年度	平成26年度	増 減
総コスト (千円)		5,627	6,146	− 519	
内訳	事業費(決算額)	(千円)	2,913	5,164	-2,251
	人件費	(千円)	2,714	982	1,732
	公債費	(千円)	0	0	0
参考	一人あたり	(円)	52	56	-4
	世帯あたり	(円)	119	130	-11
	職員数	(人)	0.35	0.10	0.25
	再任用職員数	(人)	0.00	0.10	-0.10